



DR. G. D. POL FOUNDATION

**Y.M.T. HOMOEOPATHIC MEDICAL COLLEGE - HOSPITAL
(POST-GRADUATE INSTITUTE)**

Institutional Area, Sector-4, Kharghar, Navi Mumbai - 410 210.

Off Tel. NO. 022-27745439

Principal Tel No. : 022-27744407

E-mail: ymthmc@gmail.com

Website: www.gdpfymthmc.org

Ref. No. YHMC/ 09 / 970 / 25

Date: 10/9 /2025

प्रथम वर्ष पदवी बी.एच.एम.एस (होमिओपॅथीक) शैक्षणिक शुल्क २०२५-२६

मुळ प्रमाणपत्र व आवश्यक असलेली फी चा तपशिल खालीलप्रमाणे

अ.नं.	प्रवर्ग	खुला/ अखिल भारतीय कोटा १५%	मुलांकरिता			मुलींकरिता		
			राखीव प्रवर्ग-खुला/ ई. डब्ल्यु.एस / एस.ई.बी. सी/ओ.बी.सी (उत्पन्नाचा दाखला रु.८,००,००० पेक्षा कमी)	एस्. सी. /एस. टी.	बी.जे./ एन.टी/ एस.बी.सी	खुला/ अखिल भारतीय कोटा १५%	ओ.बी.सी/ बी. जे./ एन.टी/ एस.बी.सी/ ई. डब्ल्यु.एस / एस. ई.बी.सी	एस्.सी. /एस.टी.
१	शिक्षण शुल्क	१,३०,९०९	६५,४५४.५०	-	-	१,३०,९०९	-	-
	विकास निधी	१३,०९१	१३,०९१	-	१३,०९१	१३,०९१	१३,०९१	-
	एकूण	१,४४,०००	७८,५४५.५०	-	१३,०९१	१,४४,०००	१३,०९१	-

महाविद्यालयास देय रक्कमेच्या धनादेशाचा तपशील : **YMT Homoeopathic Medical College & Hospital**

विद्यापीठाची नाव नोंदणी व पात्रता फी ही विद्यापीठाच्या अधिसूचनेनुसार लागू असेल खबरदारीची अनांमत रक्कम (Caution Money Deposit) (Refundable/अभ्यासक्रम पूर्ण केल्यावर परतावाधिन) म्हणून अतिरिक्त रु.२५०००/- चा धनादेश स्वातंत्र्य **YMT Homoeopathic Medical College & Hospital** या नांवे महाविद्यालयात जमा करावा.

टिप:-

- १) शासनाच्या वेगवेगळ्या शिष्यवृत्ती/प्रीक्षीय योजनांचा लाभ घेण्यासाठी प्रवेशवेळी माननीय तहसिलदार यांनी अधिकृत निर्गमित केलेला २०२४-२५ वर्षाचा उत्पन्नाचा दाखला सादर करणे अनिवार्य राहिल.
- २) खुलागट सामाजिक आणि आर्थिक मागासवर्ग (SEBC), आर्थिक दृष्ट्या दुर्बल घटक (EWS) प्रवर्गाचे लाभ घेण्याकरिता उमेदवाराने स्वतःचे रेशनकार्ड, अधिवास प्रमाणपत्र (Domicile Certificate) आधारकार्ड आणि २०२४.२५ साठी तहसिलदाराने निर्गमित केलेला पालकांचा उत्पन्नाचा दाखला (उत्पन्नाचा दाखला रु.८,००,००० पेक्षा कमी) सादर करणे अनिवार्य राहिल.
- ३) विद्यापीठाच्या परिपत्रकानुसार विद्यापीठाची पात्रता निधी, विकास निधी, अश्वमेध निधी व राष्ट्रीय सेवा योजना स्वयं निर्वाहित एकक अंशदान आणि आपत्कालीन व्यवस्थापन निधी प्रवेशाच्या वेळी लागू राहिल.
- ४) इन्स्टिट्यूट कोटा आणि एन.आय.आर.कोटयासाठीचे शुल्क:- शुल्क नियामक प्राधिकरणाच्या दि.31/07/2025 रोजीच्या सूचनेप्रमाणे इन्स्टिट्यूट कोटयासाठी खुलया गटातील विद्यार्थ्यांच्या शुल्काच्या ३ पट आणि एन.आय.आय.कोटयासाठी ५ पट शुल्क लागू राहिल.
- ५) शैक्षणिक वर्ष २०२५-२६ मध्ये सदर शुल्क रचनेमध्ये सक्षम प्राधिकरणाकडून कोणतेही बदल करण्यात आल्यास सदर बदल प्रवेश मिळवणा-या प्रत्येक उमेदवारास बंधनकारक असतील.

(Signature)

लेखापाल

प्राचार्या
Dr. (Mrs.) S. P. Dandge
Principal
Dr. G. D. Pol Foundation



DR. G. D. POL FOUNDATION
Y.M.T. HOMOEOPATHIC MEDICAL COLLEGE - HOSPITAL
(POST-GRADUATE INSTITUTE)

Institutional Area, Sector-4, Kharghar, Navi Mumbai - 410 210.

Off Tel. NO. 022-27745439
Principal Tel No. : 022-27744407

E-mail: ymthmc@gmail.com
Website: www.gdpfymthmc.org

Ref. No. YHMC/ 04 / 970 / 25

Date: 10 / 09 / 20 25

FEES STRUCTURE For 1st BHMS -2025-26

Requirement of Fees Amount & Original documents for admission of 1st year BHMS course are as below:

Sr. No	Particulars	General (OPEN)/ AIQ Quota 15%	For Male			For Female		
			General (Open)/EWS/SEBC (Income below 8 lakh) and OBC	SC/ST	VJ/NT/SBC	General (OPEN)/ AIQ Quota 15%	Reservation Category- OBC/VJ/NT/SBC/EWS and SEBC	SC/ST
1	Tution Fees	1,30,909	65454.50	0	0	1,30,909	0	0
2	Development Fees	13,091	13091	0	13,091	13,091	13,091	0
	Total D.D. Amount(Interim)	1,44,000	78545.50	0	13,091	1,44,000	13,091	0

Fees can be paid in the form of Demand Draft (D.D.) or pay order drawn in favor of

“YMT Homoeopathic Medical College & Hospital”

Payable at Navi Mumbai

Additional payment of Rs.25,000/- against caution Money Deposit (Refundable amount) in the form of demand Draft (DD) or pay order drawn in favour of “Y.M.T. Homoeopathic Medical College & Hospital” payable at Navi Mumbai.

Note:-

1. To avail benefits such as fees relaxation under various schemes, candidates must submit an income certificate issued by Tahsil for the year 2024-25 otherwise, they will not be eligible for any relaxation in the fees.
2. To claim benefits under the scheme for SEBC and EWS, the candidate is required to submit copy of Ration Card, Domicile, Aadhar card and Income Certificate (Income below 8,00,000 for academic year 2024-25)
3. Other fees such as MUHS Enrollment, Eligibility, Development, Ashvamedh Sport fees, contribution of self Finance NSS Unit and Disaster Management fund as specified in the MUHS circular must be borne by the candidate to secure admission.
4. For IQ/NRI Fees:- As per FRA notice dated 31/07/2025 fees up to 3 Times of the General Seats fees will be charged for the students admitted in Institute Quota(IQ) and fees upto 5 Times for NRI Seats. All right regarding concession in the above are reserved by the Management of Institute.
5. Any Changes from the competent Authority in the fees Structure (2025-26) has to be born by the candidate securing admission for 2025-26.


Accountant

Principal
Dr. (Mrs.) S. P. Dandge
Principal
Dr. G. D. Pol Foundation



DR. G. D. POL FOUNDATION
Y.M.T. HOMOEOPATHIC MEDICAL COLLEGE - HOSPITAL
(POST-GRADUATE INSTITUTE)

Institutional Area, Sector-4, Kharghar, Navi Mumbai - 410 210.

Off Tel. NO. 022-27745439

Principal Tel No. : 022-27744407

E-mail: ymthmc@gmail.com

Website: www.gdpfymthmc.org

Ref. No. YHMC/ UG / 942 / 25

Date: 29 / 08 / 20 25

FEES STRUCTURE

For 1st BHMS -2025-26

Requirement of (one time) Fees- for MUHS Nashik

Sr. No.	Caste	Enrollment Fees	Eligibility Fees	Ashwamedh Sports Fees	Development Fees	Disaster Management	NSS Self Finance Unit	Total
2	OPEN (Maharashtra State)	1600	5350	530	100	50	50	7680
	Reserve Category (SC,ST,OBC,SBC,VJNT,EWS)	1600	1600	530	100	50	50	3930
	All India Quota 15%	1600	5350	530	100	50	50	7680
	15 % Institutional Quota	Indian Citizen	1600	19150	530	100	50	21480
		Foreign Country	1600	32900	530	100	50	35230
	Other Maharashtra State	1600	13350	530	100	50	50	15680

Requirement of (one time) Fees- for National Insurance Co. Ltd

Sr. No.	Particulars	Amount	Mode of Payment: By D.D. In Favour of
3	Amartya Shiksha Yojana	1,275	<u>National Insurance Co. Ltd</u> (Payable at Kolhapur)

Requirement of (one time) Fees- for Student Council

Sr. No.	Particulars	Amount	Mode of Payment: By D.D. In Favour of
4	Student Council Fees	5,000	<u>Student Council of YMT & RCS Homoeopathic Medical College</u>

Dr. (Mrs) S. B. Dandge
Principal
Dr. G. D. Pol Foundation
Y.M.T. Homoeopathic Medical College
P. G. Institute Kharghar,
Navi Mumbai - 410 210.



DR. G. D. POL FOUNDATION
Y.M.T. HOMOEOPATHIC MEDICAL COLLEGE - HOSPITAL
(POST-GRADUATE INSTITUTE)

Institutional Area, Sector-4, Kharghar, Navi Mumbai - 410 210.

Off Tel. NO. 022-27745439

Principal Tel No. : 022-27744407

E-mail: ymthmc@gmail.com

Website: www.gdpfymthmc.org

Ref. No. YHMC/ UG / 942 / 25

Date: 29 / 08 / 20 25

प्रथम वर्ष पदवी बी.एच.एम.एस (होमिओपॅथीक) अभ्यासक्रम शैक्षणिक वर्ष २०२५-२६

विद्यापीठास (ऐकवेळी) देय असलेल्या फी चा तपशील खालीलप्रमाणे:

अ.नं.	प्रवर्ग	नाव नांदणी फी	प्रवेश पात्रता फी	अश्वमेध स्पोर्ट्स फी	विकास निधी	आपत्ती व्यवस्थापन निधी	राष्ट्रीय सेवा योजना स्वयंनिर्वाहित एकक अंशदान	एकूण
२	खुला (महाराष्ट्र राज्य)	1600	5350	530	100	10	10	7600
	राखीव प्रवर्ग (एस.सी., एस.टी., ओ.बी.सी., एस.बी.सी., व्ही.जे.एन.टी., ईडब्ल्यूएस)	1600	1600	530	100	10	10	3850
	अखिल भारतीय कोटा १५%	1600	5350	530	100	10	10	7600
	१५ % महाविद्यालयीन कोटा	भारतीय रहिवासी	1600	19150	530	100	10	21400
		भारता बाहेरील	1600	32900	530	100	10	35150
	इतर राज्यातील विद्यार्थी	1600	13350	530	100	10	10	15600

अर्मात्य शिक्षा योजनेकरीता (ऐकवेळी) देय रक्कमेच्या घनादेश डी.डी.

अ.नं.	तपशील	रक्कम	घनादेश नाव
3	अर्मात्य शिक्षा योजना	1275	National Insurance Co. Ltd (Payable at Kolhapur)

देय रक्कमेच्या घनादेश :- **YMT Homoeopathic Medical College & Hospital**

डी.डी. स्टुडंट कॉन्सिल (ऐकवेळी)

अ.नं.	तपशील	रक्कम	घनादेश नाव
4	स्टुडंट कॉन्सिल	5000	Student Council Of YMT & RCS Homoeopathic Medical College

S. P. Dandge

प्राचार्या

Dr. (Mrs.) S. P. Dandge
Principal

Dr. G. D. Pol Foundation
Y.M.T. Homoeopathic Medical College
P. G. Institute Kharghar,
Navi Mumbai - 410 210.